PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS/PE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019

 TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019

ATA DA SESSÃO INAUGURAL

         Aos 08 (oito) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, na sala

de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, às 10:00 horas, Jéssica

Donara da Silva Oliveira, Daniely de Souza Santos, Izabel Cristina de Souza Diniz e

Eloenir Soares A. Pimentel, respectivamente Presidente e Membros desta CPL

designados pela Portaria n.º 592/2019 de 01 de Outubro de 2019, reuniram-se e

deram por iniciada a sessão pública para recebimento da documentação e propostas

dos interessados na Tomada de Preço nº 004/2019 – CPL, cujo objeto desta

licitação é a Contratação de Empresa prestadora de serviços de Assessoria e

Consultoria Jurídica, Técnica e de Gestão na área de Regime Próprio de Previdência

Social-RPPS , tendo como critério de julgamento o “menor preço global”.  A

publicidade deste chamamento foi feita na forma da lei. O Aviso foi publicado no

Diário Oficial do Estado de Pernambuco na edição  do dia 21/09/2019 e no Diário

Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco do dia 23/09/2019.

        Após o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço, a

Presidente da CPL resolvi iniciar os trabalhos, analisando detalhadamente os

documentos apresentados, observando as exigências preestabelecidas no edital.

Concluída à análise detalhada dos documentos apresentado pela empresa

interessada, a CPL profere o julgamento considerando HABILITADA para participar

da presente licitação.

          No prosseguir da análise, como fora considerado a empresa POLIS

CONSULTORIA –SOCIEDADE SIMPLES  habilitada, deu-se continuidade com a

abertura de envelope de Proposta de Preço, cujo preço ofertado encontra-se

descriminado abaixo:

VALOR BASE GLOBAL: R$ 57.957,60 (Cinquenta e sete mil e novecentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

POLIS CONSULTORIA –SOCIEDADE SIMPLES – CNPJ/MF: 05.788.097/0001-62

R$ 48.000,00  (quarenta e oito mil reais).

     Rubricadas as propostas juntamente com os demais membros da CPL e licitante

presente, a CPL analisou detalhadamente a oferta de preço e passou a proferir

julgamento, observando os critérios de aceitabilidade do “menor preço global”

ofertado definido no Edital, e se esta proposta atende as formalidades editalicias.

      Sendo assim, conclui-se que a empresa POLIS CONSULTORIA –SOCIEDADE

SIMPLES – CNPJ/MF: 05.788.097/0001-62, é vencedora do certame.

      Todavia, a CPL recorre “ex-officio” dessa decisão ao Prefeito do Município, ao

mesmo tempo que lhe remete o presente processo para homologação e adjudicação

do objeto à vencedora do certame licitatório. Não tendo mais nada a ser apreciado

no momento, a Presidente da CPL deu por encerrada a presente sessão, datando e

assinando esta Ata, juntamente com os demais Membros da CPL, licitante presente.

Brejo da Madre de Deus – PE. 08 de Outubro  de 2019.

Jéssica Donara da Silva Oliveira

Presidente

Daniely de Souza Santos

Secretária

Eloenir Soares A. Pimentel

Membro

Izabel Cristina de Souza Diniz

Membro

LICITANTE:

POLIS CONSULTORIA –SOCIEDADE SIMPLES
CNPJ/MF: 05.788.097/0001-62
OSÓRIO CHALEGRE DE OLIVEIRA
CPF/MF: 418.714.304-10